

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIAदिल्ली राजपत्र
Delhi Gazetteएस.जी.-डी.एल.-अ.-16112024-258676
SG-DL-E-16112024-258676असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 286]	दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 13, 2024/कार्तिक 22, 1946	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 251
No. 286]	DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 13, 2024/KARTIKA 22, 1946	[N. C. T. D. No. 251

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIसामान्य प्रशासन विभाग
(समन्वय शाखा)

अधिसूचना

दिल्ली, 13 नवम्बर, 2024

स. फा. 53/689/सा0प्र0वि0/समन्व0/2024-25/2065-2111.—गृह मंत्रालय, भारत सरकार की दिनांक 28. 6.1973 की अधिसूचना संख्या यू-11030/2/73-यूटीएल के साथ पठित परक्राम्य प्रलेख अधिनियम 1881 की धारा 25 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में निम्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट दिनों को वर्ष 2025 (शक सम्वत् 1946-47) में सार्वजनिक अवकाश के रूप में मनाए जाने के लिये घोषित करते हैं :-

क्र. सं.	अवकाश	तारीख	शक तिथि	सप्ताह का दिन
शक संवत् 1946				
1.	गणतंत्र दिवस	26 जनवरी	माघ 06	रविवार
2.	होली	14 मार्च	फाल्गुन 23	शुक्रवार

शक संवत् 1947				
3.	ईद-उल-फितर	31 मार्च	चैत्र 10	सोमवार
4.	महावीर जयन्ती	10 अप्रैल	चैत्र 20	गुरुवार
5.	गुड फ्राइडे	18 अप्रैल	चैत्र 28	शुक्रवार
6.	बुद्ध पूर्णिमा	12 मई	वैशाख 22	सोमवार
7.	ईद-उल जुहा (बकरीद)	07 जून	ज्येष्ठ 17	शनिवार
8.	मुहर्रम	06 जुलाई	आषाढ़ 15	रविवार
9.	स्वतंत्रता दिवस	15 अगस्त	श्रावण 24	शुक्रवार
10.	मिलाद-उन-नबी अथवा ईद-ए-मिलाद (पैगम्बर मोहम्मद साहब का जन्मदिवस)	05 सितम्बर	भाद्र 14	शुक्रवार
11.	महात्मा गांधी जन्मदिवस	02 अक्टूबर	अश्विन 10	गुरुवार
12.	दशाहरा	02 अक्टूबर	अश्विन 10	गुरुवार
13.	दिवाली (दीपावली)	20 अक्टूबर	अश्विन 28	सोमवार
14.	गुरु नानक जन्मदिवस	05 नवम्बर	कार्तिक 14	बुधवार
15.	क्रिसमस दिवस	25 दिसम्बर	पौष 04	गुरुवार

इसके अतिरिक्त भारतीय रिज़र्व बैंक के दिशानिर्देशों के अनुसार 01 अप्रैल 2025 को बैंक खातों के वार्षिक समापन के लिए परक्राम्य प्रलेख अधिनियम 1881 की धारा 25 के तहत सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश व उनके नाम पर,
प्रदीप तायल, उप सचिव (सा. प. वि./सम.)

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

(Co-ordination Branch)

NOTIFICATION

Delhi, the 13th November, 2024

No. F. 53/689/GAD/CN/2024-25/2065-2111.—In exercise of the powers conferred by Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 read with the Government of India, Ministry of Home Affairs' Notification No. U-11030/2/73-UTL dated 28/06/1973, the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to declare the holidays specified in the schedule below, to be Public Holidays in the National Capital Territory of Delhi during the year 2025 (Saka Era 1946-47):-

S. No.	Holiday	Date	Saka Date	Day
1946 SAKA ERA				
1.	Republic Day	January 26	Magha 06	Sunday
2.	Holi	March 14	Phalguna 23	Friday
1947 SAKA ERA				
3.	Id-ul Fitr	March 31	Chaitra 10	Monday
4.	Mahavir Jayanti	April 10	Chaitra 20	Thursday
5.	Good Friday	April 18	Chaitra 28	Friday
6.	Buddha Purnima	May 12	Vaisakha 22	Monday
7.	Id-ul-Zuha (Bakrid)	June 07	Jyaishta 17	Saturday
8.	Muharram	July 06	Ashadha 15	Sunday

9.	Independence Day	August 15	Sravana 24	Friday
10.	Milad-un-Nabi or Id-e Milad (Birthday of Prophet Mohammad)	September 05	Bhadra 14	Friday
11.	Mahatma Gandhi's Birthday	October 02	Asvina 10	Thursday
12.	Dussehra	October 02	Asvina 10	Thursday
13.	Diwali (Deepavali)	October 20	Asvina 28	Monday
14.	Guru Nanak's Birthday	November 05	Kartika 14	Wednesday
15.	Christmas Day	December 25	Pausha 04	Thursday

Further, as per RBI Guidelines, April 01, 2025 is declared as a public holiday u/s 25 of NI Act for annual closing of bank accounts.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi
PRADEEP TAYAL, Dy. Secy. (GAD/CN)